230
DOM/ES - Edição Nº2.538

sexta-feira, 21 de Junho de 2024

RESOLVE:

Art. 1º. Suspender as férias regulamentares da
Diretora Administrativa e Financeira do IPS/SMJ,
Srª TUSNELDA TOPFER, matrícula nº 10.095,
concedida pela Portaria nº 010/2024, com a
suspensão a partir do dia 25 de junho de 2024, em
virtude da necessidade da sua função dentro dessa
Autarquia Municipal. Assim, restando 15 (quinze)
dias para gozo de férias adiante.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Maria de Jetibá, 20 de junho de 2024.

DAVID RAASCH
Presidente Executivo do IPS/SMJ

Protocolo 1344456

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Edital

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO - Nº 0013/2024

ID TCES: 2024.009E0100001.01.0018
O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz-ES,
por intermédio de seu Pregoeiro, designada pela
Portaria SAAE-ARA-Nº146/2023, torna público para
o conhecimento dos interessados, que realizará
licitação na plataforma da BLL - Compras (Bolsa de
Licitações do Brasil) - www.bll.org.br, no dia e horário
abaixo especicado. O Edital estará à disposição dos
interessados nos sites: www.saaeara.com.br e www.
bll.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas
através do telefone (27) 3256-9409 ou através
do e-mail: licitacao@saaeara.com.br OBJETO:
AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVOS PARA USO DE CORTE/
RECORTE E CHAVES PARA CORTE/RECORTE.
ABERTURA PROPOSTAS: 09 de julho de 2024 às
08:30minH
INICIO DA DISPUTA: 09 de julho de 2024 às
09:00H

JOSIMERY DE OLIVEIRA BATISTA
PREGOEIRA

Protocolo 1344542

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Alfredo
Chaves

Termos

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE ALFREDO CHAVES-ES.
EXTRATO TERMO REGISTRO DE PREÇO Nº 007.2024
PROCESSO ADM Nº 030.2024
REFERENTE ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 012.2024
(CISABES)
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO
Nº 001/2024 (CISABES).

PROCESSO CISABES Nº 012.2024.
Contratada: POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS
LTDA, CNPJ Nº 41.664.871/0001-97.
Objeto: Assegurar o compromisso de possível
fornecimento de Tubos e Conexões, para uso pelos
Consorciados, visando atender as demandas do
SAAE, neste Município.
Data de Vigência: 19/06/2024 a 09/05/2024.
Dotação: 160001.1751200292.157
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.000.
Ficha: 030.
Valor total dos LOTES = 01, 02, 07 e 16 =
R$566.671,50 (quinhentos e sessenta e seis
mil, seiscentos e setenta e um reais e cinquenta
centavos).
Assinatura: 19 de junho de 2024.
Sergio da Silva Barros
Diretor

Protocolo 1344818

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Governador Lindenberg

Resolução

INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 001/2024

Dispõe sobre regulamentação da concessão da
Graticação por Capacitação Prossional.

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Governador Lindenberg, Estado do Espírito Santo,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
Decreto nº 6.186/ 2021;

e considerando a Lei nº 1.000/2023, que instituiu a
Graticação por Capacitação Prossional;

Resolve:

Art. 1º - A concessão da Graticação por Capacitação
Prossional ao servidor público eetivo e estável
ocorrerá mediante cumprimento dos requisitos
mínimos que seguem:

I. ter obtido, pelo menos, o grau minímo de
85 (oitenta e cinco) pontos da Avaliação Anual de
Desempenho;
II. apresentação de títulos, nos termos denidos
nesta Instrução Normativa;

III. não tiverem sofrido punições disciplinares
nos termos do Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais.

Art. 2º - Os cursos apresentados para ns
da concessão da graticação, serão avaliados
independemente da data da realização, desde que
concluídos até o nal do exercício considerado.
Parágrao único - Para os ns previstos no “caput”,
os documentos deverão ser entregues na seguinte
conformidade:
I. Curso de Doutourado: diploma ou certidão
de conclusão, com a comprovada colação de grau
até o nal do exercício considerado, que atenda as
exigências previstas em Resoluções especícas do
Conselho Nacional de Educação, bem como esteja
cadastrado no sistema e-MEC.
II. Curso de Mestrado: diploma ou certidão